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stateční Vňcchna záář Nírnců soufeworů a žactva I několik žáků

uyuumn& pelhřímovskčho bylo
Z čocliých vlaslí
ttmmmmmmemtaamm

Báanjk Vojnovič na radnici ké

— Dne 22 června za

vítal lui radnici staroměstskou

cbarvatský spisovatel Ivo hrabě

VojuoviČ jehož vynikající drama

I

tlfké dílo Dubrovnieká trilogie V)wt}iVC(j přiblížilo kruhy inteli-dáv- á

s- - právě a velikým upícbetn lt„j „řavu Voj„Hkťmu Potoin
v Niirodním divadle Vzácný bt „„ udílely ceny z nichž jednu da-b- yl

přijat starostou drem K Oro-rov- oi „„„ ředitel A Decker A

Sem jemuž nadanými slovy zmí- -
)((tom „ ji0 B Kymnasijní hudbou

uíl ne o krásách Pruhy g luxkavčm

é uhni Mtí všude v Praze

setkává zejmínn puk o sympathl-e- h

a zájmu se kterým jak dobřo

cítí setkává se jeho divadc'íii kus

ii ri'ii mLIiíi nlifcctikf VII V Ulili

minku na tuto návstívu vínová'

mu sfarosta album pohledu praž

skýeh a publikaci Pražská úhra-

dy Po té prohlídl i host parnát-nos- ti

radnice staroiuístské v prů-

vodu spisovatele K Maska a dra

A Suma projeviv při historickém

výkludu avými joznámkami a do-

tazy juk dokonale zná českou hi-

storii Před odchodem slíbil že

záhy opít do Prahy no vrátí k de1-Um- u

pobytu aby v tomto jemu

nad jiní mílím a povznášejícím

prostředí pracoval na nových
dílďb jimiž e zanáW

Cwká ikola v Litoměřicích u- -

zaána iprávnirn louděni — Ví- -

The Automobilists
of America appreciate a fine brew and daily
prove tne superiority of

'i
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den 21 června Správní noiid zajiitd Uylo totiž zjiStčno ž

a nenatueVnl niámíll zálohy a informační

Trukxy zamítl dni jako bezdu- - výlohy od oob úvřr hledajících
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PEERLESS
BEER

přítomno a účastnilo so střelby
bez nároků na ceny Píhom zá-

vodů hrála budba 75 pluku l'o

jejich ukončení míl plukovník

Teísinger řeě (nejprve nímecky
notom hanebnou Čeitínou) v níž

chválil žáky a dával důraz zejmé

inu na to že zavedení střelby na

t0nn muo( studenti nyní obba- -

juj( „itvihu a třfií so M na tďes- -- - — - -w w a-

rok
Vrah vlastního yna ogvobozen

— V Ocské Lípě konalo (to v třeh
to dnech před porotou přelíčeni
ciletym dčlníkcm Františkem Lle
bichem který zabil v hádce vího

yiia Licblch trpce ncul Že yn
jeho je oddán alkoholu Po výpo-

vědích nvčdku a řečech obhájen
byl Licblch porotou propuStčn

Upíři velkoměnta V minulých
dnech zatčena byla v Praze Kpo-Icčno- nt

uproHtřiwlkovatelfl půjček

jž mřla nídlo av6 v retrtuurael u

ftcufloku u t z v "doktorského
xtolii" Vftdcem tito ujMdeřnooti

byl Aloi Mcnhardt jenž vSude

vystupoval jako "ředitel pro- -

Ntřcdkovucí kanceláře" n ním

zatčeni bylí tež jeho "wVrvtdH"
a "prnkuriNfé" KInnka Títéra

1'ftjčky vfiak jim nezaopatřili —

Tínto způsobem přeČnsto jíž opa-

kovaným obírali riejchudsí a nej-

potřebněji lidí o poslední peníze
Nexvřdomítl tito lidí dlí nyní ve

vyňHřovucí vazbá zemskřho trest-níb- o

soudu v Praze Při líčení u

obchodního soudu v Praze v tich- -

Zažalována byla totiž Kmínka zní- -

jírí na jméno manželů Josefa a
Marií Kejmarovýeb vySlo vSak na

jevo že podpis p Kejmara aktu

Jára opatství na Hradčanech byl
falšován a že pí KejmarovA pro
marnotratnost dávno už je pod
kuratelou II KejmarovA při vý-

slechu udala že na nátlak spolčí-noN- ti

Menhardtovy podpisovala
šminky v úhrnní sumč 30W)0 K

ji ž vSechriy jsou sp(dupodepsány
falfio váným podpisem p Kejmara
a jistého příbuzného pí Kejmaro
ví Na radu společnosti dala ní pí

vypůjčených penízu různých sou

krmných vířitelů obdržela pí
KejmarovA toliko 1000 korun o- -

statní ponechali i členové upoleč
riostí jež vyhrožovala jí stále
trestním udáním nebude li smín- -

ky podpisovat a neopatří-l- i si fa
lesné podpisy ručitelů Jak patr--

předloženo Senát rozhodl po

viechny spisy tohoto pří -

vodiont xtížnout kterou podala
inMtiUk obec a nčtnecká rnÍHtní ra

da ikolnl v Lítomřřicích proti

vyučování pro zřízeni

veřejní české fikoly obecné v liito-m£fi:í-
ch

Podavatlé dttížnosti by-

lí odsouzeni nahradit! nikou no--

rozdílnou zástupci apoJuučaHtn&

over all bottled beers by ordering it in prefer-
ence to all other brands Moro than half of a
century of brewinR only from the finest Barlcy-Ma- lt

and Bohemian Hops has built íts ever

growing popularity Order a casc today Bot-

tled only at the Brcwery

ných říeebů dru fiamalovi advo-jt- o dnech konáním zjiítřno bylo
kátu v Praze 1200 korun procea- - ž fato společnost lichvářů a spro-níc- h

výdajft — Kcřercntcm byl jStřcdkovatelft pfjjč'k jod vedla tíž
dvor rada Jlerrenrit Litomíříceadii osob ktr-ř-l peníze půjčovali

W C Heyden Mgr Omalm Hub
rtmmm BllJohn Gund Rrcwin4 Co

La Grosse Wis ri rurin uitiribuior 7
Hiona Bull I)hiIm 434

zastupoval dr il Oollítschek z

Klbwartu C k ministerstvo vy

učování Lad ti Málek spolusú
čaatníné čjskí rodiČa zastupoval
dr Přcmyul fiámal v aubstituci za

dra Hansgirga v Litoměřicích

Stížnost obce Litornčřic byla přen
100 stran Matiční řkola v Lito-rnířicíc-

trvá pevní 30 let a bude

teprve nyní nahražena Školou

Podvodné manipulace majitelky
kuchaříků školy V tčehto dnech

byla zatčena Marie fieflová maji-

telka kuchařské ikoly na Zderaze

středila se na řídícího učitele

Turku jemuž starosta obce Veith

třikráte za sebou dal doručit vy

povldací dekret v nímž mu naři
zovul aby obec ve 21 hodinách o

pustil nebo že budo jinak poslán

postrkem do domovské obce Vy

povldací akty byly ovsem okres
ním hejtmanstvím zrušeny Sta
rosta Veith vřak zapečetil a koíu

jícím učitelem lulfcreinu Pochlub

kou matiční ©patroviiu a vyhrožo
val p Turkovi že dá jej násilím

z obce vyvístl Do soukromého

bytu p Turky vnikl tíž pcnslono

vaný řídící učitel Jíeitmeicr a tam

p Turku insultoval Aid uč p
Turka podal na nímecké neurval
co na starostu Vel t ha a nd ue

líťitmcira žaloby pro urážku na
ctí u okresního soudu v Itokctul
ci Po nekonečných líceních osvo- -

Mulil víiik roketnický soud níme
cké násilníky a odsoudil p Turku
na H dní tuhého vízení a postem
hlavní proto žo otevřel na rozkaz

Ustř Matici ftkolskou vydaný dle

rozhodnutí okres Školního rady
Zdpečetínou oratrovnu Při odvo

lacím líčení nastal vřak v proee
sech obrat Jičínský odvolací se

nát p Turku osvobodil starostu
Veitha vřak odsoudil pro ilclikt

spáchaný vydáním vypovídacího
ncoprávníního nálezu k HO K t

kuty v případě nedobytnosii na
4 dny do vízení a k náhradí soud-

ních útrat l

výři HíK) korun Tím

yl půlletý boj skončen [X)trestA- -

ním nejvítřího znásílňovatele (:
ské menSiní podařilo so vymoci %

nejvítíím úsilím povolení k otc- -

vření řkoly jež je nyní prozatím
umístína ve vile DeJlevue majet-
ku to Národní Jednoty rVvcroíc- -

ski
Mlniitr v v PrúAck přod sou- -

dam Při voličské schůzi sumostat- -

ného kandidáta min K Prářka v

minulých dnech v Milovicích ko

nané přihlásil se o slovo léž rol-

ník p Jaroslav Výřata ze Vriitiee
u Lysí jí-n- vytýkal bývalímu ml

nístru jeho rayonovou proradu
'an Práří k svího odpůrce sesmíř--

floval a zvolal na níhoi "Podívej-t- o

se voličové tento Výřata před
nedávnem plazil se před mnou na

řiře a sepjatýma rukama mne

rosil abych ho dostal do ředitel
stva Polnieké pojiřřovny A když
já nemravné té žádosti neehtíl vy- -

lovit tak je nyní proti mněl"
Za ta slova n Výřata Ihned býv
ministra zažaloval O urážce té
konalo se před soudem benáte- -

ckým líčení Pan min Prásek

při ním toto odvolání i "U-znává-

že výrazy kterých jsem
užil na schůzi v Milovicích vůči

p J Vyřatovi nemilý úmyslu vl-

nit ho ze zištnosti a doznávám ie
jsem jích užil v přenáhlení" Po

tomto odvolání p Výřata od žalo-b- y

upustil

Spor krále sazkého i operním
pěvcem K Burianem V minu-

lých dnech zahájeno bylo u zem-

ského soudu civilního v Praze lí-

čení o žalobě krále Dedřicha Au-

gusta Saskího proti opernímu
pívei Karlu Hurianoví na zaplace-
ní smluvení pokuty 30000 marek

náhlí a bezdůvodné přeruření
smlouvy s dvorním divadlem v

Drážďanech Na žalobu tuto po-

dal p Iturian prostřednictvím
svého právního zástupka adv dra
M Heinera v Praze obřímou odpo
víď v níž dovozuje že žaloba sa-

skího krále je Úplné neodůvodně-
ná Uváděné stručný obsah odpo-- v

kli p Puriánaj Dne 9 flnora r
PHW uzavřel p ItuHán smlouvu s

lícnerálnlm ředitelstvem dvorních
divadel v Sasku na stálé působení
u drA£ifiikké dvorní opery od 1

srpna r 1WÍ d 31 íervenee r
lf12 Smlouvu podejsl irenerál-n- í

ředitel Mikuláš hr Iebaeh Za

khhU předtsvenl dostává) Uu-rii- n

500 M honoráře V srpnu r
PWl bledsl p Huritn sekretářku a

hospodyni jel by mu spravovala
doiiiAenost a obttarsla korcsxn
dnel Nt Insert přihUsila s mu
ebuf tbrhilníka pí KWa IHngewv
v 4 J I přijal d svírb sltileh eo

ekn tAřku Před lijetlm irtibU
U pí DiliifeStvA le Mbljils pr
riod ♦ svým nisuírlem a da

l bv irJiliiAnt stru niůi#
liti i'db u'ní svého ntsnJrU

Dínjr j a Ua k Puria- -

a teinnJnA priiUlelvst i 14

Ul aby p Ditfetiv4 k £mtt

Mt vrilll Paa Hnňaa i vstal
t pl Utiff4iitt( aby Kuf pr

kAla fa tt&l liti thlIiHVaf !

A ssaaMa ab ay — v řiti

odvoláni proti rozsudku zemskího vá druhá (vlastně třetí) nulnltW

soudu v Drážďanech a že rozsudek budova jež bude zArovcň i ImW-nab- yl

tudíž moci práva Pan Din- - vou jnístskí knihovny čít&ray §

ges podal na p Kuriana tíž ihned archivu
trestní žalobu pro cizoložství dle' —- Tenorista Mařák criKažováji

paragrafu 172 ním trest zák jest na pevno u mítskího diva-je- ž

tresce sc až li míslví vízení din v Hamburku

Proll žalobě podává p Duriun ná-- j — HokoNký zájezd tm Mora-mitk- y

v nichž předem ohružujfl vu skvíle se vydařil Průvxl i

se proti kompetencí saskího knb' cvičení v Olomouci jehož so sá-

lu jakožto žalobce Dle tvrzení íastnilo na 2000 cvičenců minuly
jeho není dvorní divadlo 'drážďau- - zcela klidně Níiiiet neodvážili

ski majetkem krále a žádá za ň- - ani do prftbfhu jejich se mísili
čelem předvolání svídeckího sa- - yreholem byly ale slovácké ala?- -'

skího ministra financí aby bylo nosti v Luhačovicích spojeué a

zjiítíuo w dvorní divadla saská průvody řpívy a tanci lidovými

žía 3 II Py!a zatčena proto po- - KejmarovA falšovat podpisy ruči-něvad-
ž

objednávala značné množ- - tel ů neznámým mladíkem jehož
atvl zboží ve značných cenách to- - jméno nechtíla prozatím udati Z

to prodávala ale obchodníkům
firmám neplatila Objednala v

Uhrách u firmy Oaaz v Cziku rae- -

zi jiným veliký aud vína které u

ní více nalezeno nebylo víno zpe- -

nížila a také různé prádlo gra- -

mofony a j z části zastavila nebo

prodala Pončvadž jí paal "ob- -

k tvímu muži Pí Dinuesová

svoje prvotní udáni doložila soud

ními akty načež p Durian odejel

pohostinským hrám v Americe

V únoru r PJ10 navrátil so opětně
do Drážďan Vystupováni jeho v

opeře bylo vsak krajně znemožňo

váno p DingcNcm jenž pronásle
doval jej i do divadla revolve-

rem Policie musila p Puriana

chránit před útočným manželem

'řcs to vsak vystupoval p Jíuri- -

an pravidelně dle smlouvy Mezi

tím "ukončen byl spor pí Díngeso- -

vě o rozvod Pí KUa Din Losová
11 vlwmuaia na sveno manzeia zaiouu o

rozvod manželstvi proti které pan

Jinycs podal žalobu navzájem na
rozvod avího manželství ze zaviní--

ní p Klsy Dinířesoví v kteřížto
žalobě tvrdí žo so manželka jeho
lopustila a p liurianem cizolož--

ství Kozsudkcm kr zem soudu
v Drážďanech byla žaloba pí Klsy

)iu(ísově zamítnuta naproti
mu žalobě p Dingcsa na rozvod

manželství ze zavinění paní Klsy

Hnccsovó vyhovíno a manželství
to prohlášeno za rozvedené ná- -

edkem cizoložství pí Klsy Din- -

ffwiové Pan Purian ve sjoru tom

slvien nelivl Pí KUa DiiiťinovÁ

jsou majetkem státu a ne krále
saskího V další námitce uvádí p

Hurian žo v jeho příiadí nemůže

se mluvit o porušení smlouvy jo- -

likož jako jeden z umrlců "vel- -

kího významu" nemohl zachovat!
smlouvu na hodinu a den a že ne- -

může se a ním jednat jako a pra- -

vojákem jenž nastoupil do -

jednací" listy ocitl se ve vyže- - no jde o velké srníneční podvody
třování Antonín fiourek soukro- - [zatčené společností na žení jež
mník v Nuslích č 275 K dopi- - byla pod kuratelou a jež podpiso-ů- m

iwužíváno obálek a papírů se vala Vz hlavy již víe co jí bylo

pro

zvučným titulem s "Marie Seflová

kuebařská řkola v Praze"
flov& hyla dodaná do vazby k

trestnímu soudu

Drama milenců V pondčlí
dne 19 června ráno nalezeny byly

UuwaU4 lil

Aulu

a koncerty České Filharmonia
která nalezla přece pro tuto

jcítě v Luhačovicích út si-

ku
— Krajanka nalíe sl Plažona

Aschcnbreuerová vystoupila jaka
subreta a velikým ňjěchem ptí
[Kihostinských hrách Národnlbo
divadla v Zihřcbí řízených

p Palleremi viechao o

beeenstvo shodlo se ve svrchova-
ně příznivých úsudcích o umění

jejím
— The Publishers Presu Limi-

ted přijedou na Moravu studovat

poměry národopiiiní zvláltě lido-

ví kroje a slavnosti Mezi nimi

jest vynikající učenec proř dr It

leacock Miss dr Leaeock a Misi
ilr K V Wlndsor Sekce pro po
vznesení návítívy elzineft v Ua

llradiili která o přijeidu kanatb-k- l

výpravy úředně uvídoměna

byU [Htstari se o to shy ameri&ll
hostě Kiiuali dokonale nejiajt-mavěj- ií

kraj Moravy — moravské
Slovácko

— Kleina Kinma Iestinivv4
slaví pravé triumfy nejen v Ps
lnlv# cpeN "Dívíe ilstíha ti-pa- d

l 'ale tskl v "Madanta
Tskl nepřrkoiiatslnýia

výkonem f "Aidě" dobyU al snlal
lutidýiiskíKo (ibeeeiwtv

— hleťua MsrU Jř eo4 piv
kyiÍ bleAkl Lilově opery fa
k4 t MiTSísnks vjtupU dna
I íervn velikým iVupaem v

NirfHlnlm dilb v l'rn#
"lUudnltu llwrsuiM § du li
len na v "r sustu" v JmJ
kUvnl n ip [ býv ile tt
deřUkl Pry Uloví Kb let a V

mlnulýrk dnfk vystuuptla l4mi
Jel#v4 t Velikým (UprVkfHI t
P4tk

- - — - — - — „
i

ohlásila proti rozsudku zemskího 'jej tak že musil se dovolávat u

v Drážďanech jimi manžel jkročenl idicejuího ředitelství v

ství její prohlášeno bylo a jejího jPrszí Konečně namftA že žalo- -

zavinťní za rozvedení mJ volání Viba j předíatniá a ie konveiičnt

v žitním poli u vily Délky nedále- - té svých rodičů v faslavi 171etý
ko Pankráce mrtvoly as 17ietího žák V třídy čutlavíkého gymna-mladík- a

a dívky a 201eté ZjiSté ia Antonín í hroustovský syn
no bylo že oba mladí lidé ukonči-Jtnihlář- e Neifastný student stře-

li sebevraždou předem sjednanou I1 revolveru do pravého spán-Dívk- a

i mladík střeleni byli v pr-jk- u ráno v posteli před odchodem
sou 1 ria spáncích Vedle zabitého do íkoly a byl ihned mrtev Pří-jinoeh- a

ležel malý revolver i nS íina není známa
hol bylo vystřeleno pít ran V j Z utrpení také menJiny na No

mrtvolách zjiStíni byli 171etý o(véra Svété Pře1 odvolacím senA

buvnieký učeň Ithufiiil Novik '" kmjskího soudu v Jičíné ko-

jeni bysllil ii a Novém Místí na v mlnulýeh dnech tři
v domé I 32 kde by "I při nichl vylly na jevo opít

úMa XH Jeho milenka 201eU slal-nápadn-
é duklsdy v tčikím a stra-

ka Anna VeslA Milenci soufsliIním iuttavenl řeskýeh hipii-- i

i neiraatné láxky Mrtvoly jin na seveni ttrh a ivlUtl men-jic- h

dopraveny byly da Axtsvu lnových ikolakýeh pracovníků —

pro wtudííl pitvu JJiJ v novlnAřskýřh iprivieh ns

volenou a vínu nevrátil w do ka-

sáren "Níeo podobního od

svftovího jak já si licho-

tím nedá se očekávat" — V dal-Me-
h

námitkách omlouvá p Ptiri- -

an svůj postup tíž vystoupením p
l)iiiL'ine v 1'rnt iin) linJvHt

[Hkuta mohla by býti nanejvýl
vymířena ve výži 20000 korun

-

Drobu iprivy Óek4 a ilovaniké

— NákUdem berllnké firmy
A V lUyua Krben (turt (Jer
ber) vydán právě německý př
klad II d llerriuannova prtwlu-líh- o

rttitUtiU "Ti biu Komlrlík a

ienbh Vejvara" Hiřirný Luisou

Ttuíbořuvou vs Vidní

- Krajtn tiU II pUtk ka-liior-
tit

ipliák aký iMM"ubí se
a kdtrtuful i ětsHuu Kvuu i
iwiui Vi_i i i l li
)'

-— J—i rvBr (irnoH

J 1% v

" ! i prau
na ovi Wlikém uíU "Pra

ík4 letni t+lt
— 'Mrnia aiMriini ip

pádu týkající trestnímu loudu
k povedení dalíího řízení

Opžt lebevraida gymnaaijty V

pátek lf června zastřelil so v by- -

minulého roku líčm byl
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